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Puhe rauhankulkueelle YK:n päivänä 24.10.2001 
 
Hyvät kulkueeseen osallistujat, 
 
Afganistanin pommitukset olisi lopetettava. Afganistanin jo ennestään ongelmallisen 
humanitaarisen tilanteen ja Yhdysvaltain sotatoimien yhdistelmänä on syntynyt tilanne, joka on 
aiheuttamassa erittäin mittavan humanitaarisen katastrofin. Jonkinlainen katastrofihan maassa 
on jo meneillään, mutta talven tullessa sadat tuhannet, jopa miljoonat afganistanilaiset ovat 
vaarassa kuolla nälkään.  
 
Pommitukset olisi keskeytettävä, jotta kansainvälinen yhteisö - YK ja muut kansalaisjärjestöt,  - 
voisivat toimia humanitaarisen katastrofin estämiseksi.  
 
Yhdysvallat on itsekin myöntänyt iskujen aiheuttamat siviiliuhrit. Julkisuuteen on myös tullut tieto 
siitä, että Pentagon on ostanut oikeudet ainoisiin Afganistanista otettuihin tarkkoihin 
satelliittikuviin, jotka olisivat muuten olleet tiedotusvälineiden käytettävissä. Tämä teko tuntuu 
irvokkaalta mutta johdonmukaiselta ottaen huomioon sen tosiseikan, että aina kun sotatoimien 
yhteydessä on puhuttu, että suoritetaan ainoastaan täsmäiskuja sotilaskohteisiin, onkin 
myöhemmin käynyt ilmi, että myös siviiliuhreja on syntynyt huomattava määrä. Tämä julkisen 
sanan kritisoima satelliittikuvien osto on mielestäni selvä jatke tälle Yhdysvaltain sotataktiikalle 
ja sotapuheelle. 
 
Nyt käynnissä olevan sodan juuret ovat politiikassa, jossa suurvallat ovat vuosien ajan 
aseistaneet erilaisia poliittisia ryhmittymiä omien rajojensa ulkopuolella. Olisi vihdoin 
ymmärrettävä, että tuo taktiikka ei tuo kestäviä lopputuloksia. Esimerkiksi aseistamalla 
Pohjoisen liiton joukkoja ei tuoda Afganistaniin rauhaa, eikä vapauteta muuta maailmaa 
terrorismin uhasta. 

  
 
Nyt esillä olleet terrorismin tyyppiset turvallisuusuhkat näyttävät selvästi sen, että ohjus-
puolustuksen kehittäminen tai muu varustautuminen ei ole sellaista toimintaa, jolla todellista 
turvallisuutta voidaan luoda. Tätä käsillä olevaa tilannetta on toki tarvetta analysoida, mutta 
omasta mielestäni nyt on vain selvemmin piirtynyt esiin jo aiemmin nähtävillä ollut tilanne: Eli jos 
tarvitsemme turvallisuutta ja vakautta, niin sen luomiseksi tarvitaan juuri kaikkea muuta kuin 
sotilaallista varustautumista ja muuta perinteistä puolustuspolitiikkaa: Tarvitsemme kehitysapua, 
demokratian edistämistä, terveydenhuoltojärjestelmien kehittämistä... 
 
Toisenlaiset menetelmät ovat tarpeen niin terrorismin synnyn ehkäisemiseksi kuin kansalaisten 
suojelemiseksi suoralta terrori-iskujen uhalta. Biologisten aseiden uhan realisoituminen on 
tuonut esiin sen, että esimerkiksi yhdysvaltalaisia suojelisi tällaisessa tilanteessa huomattavasti 
paremmin kunnossa pidetty terveydenhuoltojärjestelmä kuin tehokkaampi armeija. 
 
 
 


